tes metu, quo nihil magis metuendum est, ne forte, si præexistere dicamus corporibus animas, ac supplicii causa animarum suis inventa corpora, propter flagitia quæ ab iis ante corpora commissa fuerint, præstantissimi horum quæ oculis subjecta sunt et nobilissimi opificii, per quod agnoscitur Deus tacito præconio manifestatus, sola flagitia causam suis jure suspicemur, necessitatem Deo inducentia præter voluntatis propositum ut substantiam conderet, cuius fortasse ab initio rationem quidem habuerit ante sæcula cum reliquis occultam. Eorum enim quæ contra propositum sunt Deum dicere essentiae habere producendæ rationes, non mihi videtur prudentis esse judicii aut opinionis, et utcunque recte de Dei maiestate sentientis, qui solus sine affectionibus est et verax, nec quidquam in universum habet juxta præexistentes in ipso rerum quæ sunt rationes quod recens sit, ac præsertim contra voluntatis propositum. Cuncta enim ei utcunque exsistentia aut exstitura secundum essentiam jam antea volita, intellecta, statuta fuerunt; cuique vero eorum quæ sunt juxta idoneum et opportunum tempus essentiam tribuit et substantiam. Neque enim quando efficientem quidpiam Deum videmus, tunc quoque voluntatis circa eam rem initium fecisse aut intellectus aut cognitionis ipsum arbitremur. Absit! Hoc enim multa profecto absurditate scateret, si quod Deus ab initio ante sæcula neque cogitavit, aut statuit ut esset, aut voluit, nunc cogitans et statuens et volens, vel resipiscens, ut magis proprie loquar, ut bonum persiceret: ne dicam quod ne ipsam quidem eorum facilitationem quorum rationes antecedenter non habeat, novit. Imo cuncta Dei voluntate per præscientiam secundum infinitam ejus virtutem semper contineri credimus, nulla re ab eo quoquo id modo fieret recens excogitata et exigentiam essentiale accipiente. Neque enim existimo eos qui pie ac religiose sentiunt debere Deum putare quæ per præcognitionem infinita virtute in seipso secundum eorum rationes præcontinentur, ea singula cognoscere per productionem in exsistentiam. At nobis sæcula et tempora secundum præfinitum opportunumque cujusque rei tempus capienter quælibet fieri ostendunt, et ad exsistentiam provehi: sicut etiam de Levi dicit divinus Apostolus, hoc modo loquens: *Adhuc enim in lumbo patris erat*<sup>i</sup> antequam exsisteret. Qui potentia quidem in patriarcha Abraham exsistens, juxta præfinitum vero tempus per conceptionem de effectu nactus generationem in exsistentiam, serie et ordine omnia, præintellectio atque præcognitio tempore exsistentiae conditionem ut nos intelligeremus et crederemus persuasit.